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بنــگــاه  ها
بانک آینده در تولید ملی 

نقش آفرینی می کند
آرمانملی: همکاری مشترک بین بانک آینده 
و شرکت قند پانیذفام با امضای تفاهم نامه توسط 
نادر خواجه حقوردی معاون امور شعب و بازاریابی 
بانک و محمدرضا مهدی مدیرعامل شــرکت، 
آغاز شــد. این همکاری مشــترک در چارچوب 
قوانین و مقررات برای ارائه انواع خدمات بانکی، 
مالی و ســایر حوزه های مورد توافــق رفین، به 
شرکت و شرکت های زیرمجموعه و هم گروه حائز 
شرایط شــکل گرفت. پرداخت انواع تسهیلات، 
صدور ضمانت نامه بانکی، تامین مالی پروژه ها، 
گشــایش انواع اعتبار اســنادی و سایر خدمات 
بانکــی الکترونیکی، ریالــی و ارزی و هم چنین 
خدمات ویژه کارکنان شرکت از جمله مفاد این 

تفاهم نامه است.

پوشش نیازهای اعتباری واحدهای 
تولیدی یزد از سوی بانک تعاون

آرمانملی: معــاون مدیرعامــل در امور 
اســتان ها و بازاریابی بانک توســعه تعاون در 
سفر به استان یزد ضمن بازدید از طرح های در 
دست ساخت و در حال بهره برداری در استان، 
ظرفیت ها و نقش آفرینی بانک توسعه تعاون در 
نظام بانکی و اقتصادی را یادآور شــد و تصریح 
کرد: هدف گذاری صحیــح این بانک دولتی در 
توسعه اشتغال و رونق بنگاه های تولیدی، آثار 
مطلوب و درخشــانی را به دنبال داشته است. 
سعید معادی افزود: نســبت مصارف به منابع 
بانکی نشان می دهد بانک چه سهمی از منابع 
را به وظایف اقتصادی اختصاص داده اســت و 
راهبر اعتباری بانک توســعه تعاون در استان 
یزد به خوبی پاسخگوی نیاز اعتباری واحدهای 
صنعتی و تولیدی استان بوده است. »معادی« 
کارآیی، کارآمدی، اســتفاده درست و منطقی 
از تســهیلات و اطمینان از بازگشــت به موقع 
تســهیلات پرداختی به بانک را از ویژگی های 
بارز کارآفرینان یزدی دانســت و تصریح کرد: 
وجود همین ویژگی ها و شــاخصه ها بوده که 
ســبب حجم بالای پرداخت تسهیلات در این 
استان از سوی بانک توسعه تعاون شده و ما نیز با 
افزایش اختیارات استان در پرداخت تسهیلات 
به مشــتریان، عملگرابودن و نقش یاری رسان 
خود به مشــتریان بانک را بیش از پیش نشان 

می دهیم.

آرمانملی-محمدسیاح:سال هاست که 
دولت ها تصمیم گرفتند بــرای تامین کالاهای 
اساسی کشور از پرداخت ارزهای دولتی با قیمت 
مصوب وتعیین شده، استفاده کنند،  در سال های 
گذشــته که نرخ ارز که ثبات بیشــتری داشت 
پرداخت یا عدم پرداخت این ارز تفاوت چندانی 
در اقتصاد نداشــت، اما رفته رفته با ماندن جای 
ارزترجیحی در اقتصاد و رشد نرخ ارز؛ اثرگذاری 
این ارز در اقتصاد بیشتر و در معیشت مردم کمتر 
شــد تا جایی که امروز نه تنها مــردم بلکه خود 
مسئولان هم به این نتیجه رسیده اند که این ارز 
نه تنها کارآیی ای برای اقتصاد و معیشت مردم 
ندارد بلکه وجود آن رانت بیشتری برای آنهایی که 
از این ارز برای واردات استفاده می کنند؛ ایجاد 
کرده است. رانتی که بیشترین آسیب را به اقتصاد 
و مردم وارد کرده است. حالا وزیر اقتصاد و رئیس 
دولت سیزدهم هر دو از ضرورت حذف ارز 4200 
تومانی ســخن می گویند، اما معتقدند که باید 
برای جبران فاصله ای که بیــن قیمت کالاها با 
ارز 4200 تومانی و ارز آزاد ایجاد می شــود به 
مردم کارت اعتباری خریــد بدهند! کارتی که 
از دولت قبل مطرح شــد و همیــن آقای وزیر 
اقتصاد زمانی که نماینده مجلس بود درباره اش 
انتقاداتی را داشــت! با این وجود بســیاری از 
کارشناسان اقتصادی این اقدام را شوک بسیار 
شدیدی به اقتصاد می دانند که تبعات آن قطعا 
می تواند بحران های عظیم اقتصادی و اجتماعی 
ایجاد کند که نتایج آن به ضرر کشــور اســت. 
وحید شقاقی شــهری، اقتصاددان در این باره به 
»آرمان ملی«  گفت: ارز 4200 تومانی یک تولید 
اشتباه و خطای تصمیم گیری و سیاستگذاری 
اقتصادی بود که در ســال 97 رخ داد. استدلال 
دولت وقت این بود کــه باید نظام چند نرخی را 
در شرایط تحریم بپذیریم و کالاهای اساسی و 
ضروری مردم را با نرخ حمایتی وارد کنیم. غافل 
از اینکه پیاده سازی نظامات چند نرخی الزامات و 
زیرساخت هایی را می خواهد که اگر فراهم نباشد 

نظام چند نرخی ارز، پیامدهای مخرب تری را بر 
کشور تحمیل می کند. او ادامه داد: دولت وقت 
این الزامات و زیرساخت ها نظیر سامانه نظارتی، 
اعتبارسنجی واردکنندگان و... را فراهم نکرد و 
ارزهای 4200 تومانی به عده ای داده شد که یا 
از کشور فرار کردند یا کالا را به قیمت بازار آزاد 
فروختند یا کالای دیگــری وارد کردند، درواقع 
رانت بزرگی در کشور توزیع شــد. که این یک 
جعبه سیاهی است که قوه قضائیه به این مسائل 
ورود کرده است؛ اینکه چه کسانی ارزهای 4200 
تومانی از کشور خارج کرده یا چه سرانجامی  پیدا 
کرد باید مورد بررسی قرار بگیرد. شقاقی شهری 
اظهارکرد: دولت وقت به تدریــج به ایرادات ارز 
4200 تومانی پی برد و در سال 98 و 99 اقلامی  
که 4200 تومان دریافــت می کردند را مرتب 
کاهش داد و در حال حاضــر به تعدادی کالای 
محدود مانند دارو، گندم، روغن و نظایر اینها که 
ضروری هستند؛ ارز تعلق می گیرد. ضمن اینکه 
عدد آن هم به هشــت تا 9 میلیارد دلار کاهش 
یافته است. ولی مساله و ســوال مهم این است 

چکاری باید با این ارز انجام داد.
شوکتورمیمضاعفاقتصادی

این کارشناس مسائل اقتصادی توضیح داد: 
به نظرم ما در یک شــرایط بی ثبات در اقتصاد 
روبه رو هستیم و تورم امسال هم احتمالا بالای 

40 درصد خواهد بود و یک فشار سنگینی هم 
در طول سه سال گذشته به دهک های درآمدی 
پایین وارد شد،  در کنار آن دولت این ارز 4200 
تومانی را هم به کالاهــای راهبردی و پرمصرف 
سبد مصرفی مردم اختصاص می دهد؛ بنابراین 
برآورد من این است که در شرایط کنونی حذف 
ارز 4200 تومانی می تواند شوک تورمی  مضاعفی 
را در جامعه ایجاد کند. او ادامه داد: در شرایطی 
که 40 درصد تورم سال 1400 را داریم و هنوز 
افق تورمی  سال های بعد مشخص نیست و قدرت 
خرید مردم به شدت تنزل پیدا کرده و تکانه های 
شــدید تورمی  بر این اقتصاد وارد شده و هنوز 
بانک های اطلاعاتی را نداریم و زیرساخت های 
پیاده سازی اقتصاد رفاه و سیاست های حمایتی 
وجود نــدارد؛  حذف ارز 4200 تومــان از اقلام 
استراتژیک و ضروری مردم می تواند یک فشار 
تورمی  دیگری را به اقتصاد تحمیل کند و سفره 
مردم تنگ تر و فشار مضاعف شود. شقاقی شهری 
تاکید کرد: بنابراین اگر دولت سیزدهم به دنبال 
حذف ارز 4200 تومانی است اول باید مقدمات 
و الزامات آن را فراهم کند. بدون فراهم شــدن 
پیش مقدمات حذف ارز4200 تومانی می تواند 
تبعات سنگینی برای اقشــار کم درآمد داشته 
باشــد. با اصل موضوع ادامه پرداخت ارز 4200 
تومان مخالف هستم ولی تا زمانیکه علائم حیاتی 

اقتصاد ایران، تورم، ثبات اقتصادی ایجاد نشده و 
زیرساخت های پیاده سازی حمایتی محیانشده 
اســت و بانک های اطلاعاتی وجود ندارد حذف 
ارز 4200 تومانی از اقلام ضروری مردم به شدت 

می تواند، مشکل ساز شود.
طرحکارتاعتباریایراددارد

این کارشناس مســائل اقتصادی در واکنش 
به بیان شدن طرح دادن کارت اعتباری به مردم 
در صورت حذف یارانه؛  اضافه کــرد: این کار از 
حیث اقتصــاد رفتاری ایــراد دارد، وقتی دولت 
ارز 4200 تومانی را حــذف کند و کارت رفاهی 
به شهروندان بدهند؛ شــهروندان به این کارت 
عادت می کنند که دیگر قابل حذف شدن نیست 
و به تدریج سرنوشت یارانه 45 هزار و 500 تومان 
را پیدا می کند که ســال 88 این یارانه را دادند و 
پس از گذشت 12 سال همچنان این عدد حفظ 
شــده درصورتیکه مردم با این پول هیچ کالایی 
نمی توانند تهیه کنند، از این نظر حذف ارز 4200 
تومانی در شــرایط فعلی که شــرایط تورمی  و 
بی ثباتی قطعا باز و فشار تورمی  را مضاعف خواهد 
کرد. وی ادامه داد: با توجه به اینکه سیاست های 
حمایتی برای گروه های هدف؛ به درســتی اجرا 
نخواهد شد بنابراین دولت مجبور می شود که به 
همه مردم ایران تعمیم بدهد که در نهایت عددی 
خواهد شد. مابه التفاوت ارزنیمایی و ارز 4200 
تومانی حدود 20 هزارتومانی است، فرض کنید 
10 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی هم پرداخت 
می شود، اگر این مبلغ را در این مابه التفاوت ضرب 
کنیم چیزی در حدود 200 هزار میلیارد تومان 
می شود و اگر این مبلغ را تقسیم بر 85 میلیون 
ایرانی کنیم سالانه به هر خانواری دو میلیون و 
350 هزار تومان و تقسیم بر 12 ماه کنیم به هر 
نفر 196 هزارتومان می رسد! شقاقی شهری گفت: 
این مبلغ در شرایط فعلی شاید بتواند تا حدودی 
به معیشت خانواده کمک کند ولی با شوک های 
تورمی  امسال و سال های بعد؛ قدرت خرید خود 

را از دست خواهد داد!

آرمانملی: وزارت صنعت، معدن و تجارت در آخرین بخشنامه خود 
از الزام عرضه تمامی  محصولات فولادی در بورس کالا خبر داده است. 
درواقع اگرچه این الزام پیش از این نیز وجود داشته و برخی از واحدهای 
صنایع پایین دستی با توجیه آنکه امکان عرضه تمامی  محصولات خرد 
در بورس کالا وجود ندارد از اجرای آن حذف شــده بودند و هم اکنون 
مجدد این بخشنامه با مخالفت این فعالان همراه شده است، اما با توجه به 
رویکرد وزیر صمت که از عدم اعتقاد به نرخ گذاری دستوری  و جداسازی 
وابستگی قیمت ها به نرخ ارز خبر داده به نظر می رسد بخشنامه کنونی 
و تاکید بر اجرای آن در راســتای کاهش قیمت محصولات فولادی از 
طریق افزایش عرضه بوده که در این راستا باید توجه داشت شاخصه های 
تاثیرگذار در نرخ کنونی فولاد تبعیت از بازارجهانی و عامل ارزی بوده که 
براساس فرمول کشف کف قیمت با فرمول 70 درصد فوب خلیج فارس 
صورت می گیرد. بنابراین جداســتازی قیمت ها از نرخ ارز بیشتر شبیه 
شوخی است که نه تنها امکان اجرا نخواهد یافت؛ بلکه با مشکلاتی که در 
زمینه عرضه تمامی  محصولا برای برخی واحدها ایجاد می کند. به گفته 
فعالان این حوزه احتمالا زمینه حذف ایجاد بحران اشتغال برای طیف 

گسترده ای از زنجیره را فراهم خواهد آورد.
اماواگرهایوعدههایوزیر

وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت از روزهای آغازین شروع به کار 
خود، طرح   هایی را به   منظور مدیریت بازار مواداولیه صنعتی در کشــور 
پیگیری می کند و این در حالی است که تاکید می کند در آذرماه باید در 
صنعت فولاد اصلاح ساختاری انجام     شود؛ به نحوی که به سمت کاهش 
قیمت تمام شده حرکت شود و رقابت سازنده   ای برای کاهش هزینه   ها در 
بازار فولاد کشور به وجود آید و بازار فولاد تحت تاثیر نوسانات ارزی نباشد. 
در این راستا الزام فعالان بخش   های مختلف زنجیره آهن و فولاد بر ثبت 
در سامانه تجارت و دریافت کد نقش، گام ابتدایی تنظیم بازار فولاد بود و 
در ادامه بخشنامه   ای وزارتخانه که در تاکید شده عدم  عرضه محصولات 
فولادی در بورس   کالا، تولیدکنندگان محصولات فولادی اجازه خرید 
شمش از بورس را نخواهند داشت در دستور کار قرار گرفته است. در این 
بخشنامه آمده است؛ با عنایت به دستور و تاکید مقام  عالی وزارت مبنی 
بر عرضه تمام محصولات تولیدی شمش فولاد و مقاطع فولادی )طویل 
و تخت( در بورس کالا، به واحدهای فولادی استان مربوطه اعلام کنند 
که از تاریخ 24 مهر 1400 کل تولید خود را )شمش فولادی شامل بیلت، 
بلوم، اسلب، انواع ورق، میلگرد شاخه و کلاف تیرآهن، نبشی، ناودانی، 
لوله و پروفیل و...( در بورس کالا عرضه کننــد و در صورت عدم اجرای 
مفاد فــوق، واحدهای تولیدکننده محصولات فــولادی مجاز به خرید 
شمش فولادی از بورس کالا نیســتند. البته چنین قانونی پیش از این 
نیز وجود داشت و درواقع خریداران شمش فولاد از رینگ صنعتی بورس 

کالا موظف بودند، محصول تولیدی خود را در همین رینگ عرضه کنند 
و این عرضه، مجوزی برای خرید مواد اولیه بعدی آنها بود. در این شرایط 
اعلام مجدد این مصوبه، البته با شمایلی جدید، تنها تاکید مجدد بر عرضه 
تمامی محصولات فولادی در بورس کالاست؛ هر چند بعید است در بازار 
بســیاری از محصولات فولادی ازجمله فولادهای ساختمانی چندان 
اثرگذار شــود. از مصوبات جدید وزارت صمــت، این گونه برمی   آید که 
مسئولان امر دلیل گرانی فولاد را عدم  عرضه مناسب می   دانند و بر این 
باورند که می توان با افزایش نظارت بر عرضه   ها این بازار را به لحاظ قیمتی 
کنترل کرد؛ اما بررسی آمار معاملات شــمش و محصولات فولادی در 
رینگ صنعتی بورس کالا ظرف بیش از یکسال اخیر، از برتری محسوس 
عرضه نسبت به حجم معامله حکایت دارد. بنابراین تمرکز سیاستگذار بر 
عرضه محصول در بازاری شفاف و رقابتی همچون بورس کالا امری مثبت 
تلقی می شود؛ اما نباید به این سیاست به   عنوان راهکاری برای کاهش 
قیمت در بازارها نگاه شود؛ چرا که عامل گرانی محصولات فولادی در این 
زمان، کسری عرضه نبوده که بتوان با افزایش عرضه و تعادل میان تقاضا 

و عرضه، بازار را به تعادل رساند.
شائبهبازگشتقیمتگذاریدستوری

واقعیت این اســت که گرانی محصولات فولادی در کشور تابعی از 
متغیرهای اقتصاد کلان کشــور و البته تبعیت کشف قیمت براساس 
فرمولی اســت که نرخ ها را 70 درصد از نرخ فــوب خلیج فارس اعلام 
می کند در عین حال نوســان مثبت نرخ ارز نیز ادامه   دار شــده است، 
افزایش بهای محصولات فولادی موضوعی عجیب یا غیرطبیعی و نشانه 
دستکاری دلالان در بازار نیست که بتوان با کنترل عرضه و تقاضا بازار 
را به ثبات رساند. در این شرایط شــائبه احتمال ورود وزارت صمت به 
پدیده نرخ   گذاری دستوری میان فعالان بخش فولاد کشور تقویت شده 

است. فعالان این بازار احتمال می دهند که اقدامات فعلی وزارت صمت 
در کنار وعده   های وزیر جدید در تنظیم بــازار، تنها گام اول در تنظیم 
بازار فولاد کشور باشــد و در گام   های بعد شاهد قیمت گذاری دستوری 
یا کنترل قیمت با تعیین سقف رقابت قیمتی در معاملات این محصول 
در بورس کالا باشیم. برداشتن ســهمیه بندی در خرید برخی کالاهای 
خریداری شده از رینگ صنعتی بورس کالا موضوع دیگری است که گفته 
می شود، از سوی وزارت صمت دنبال می شود. درواقع، شائبه رانت موجود 
در سهمیه         بندی   های فعلی بهین   یاب باعث شده است تا این وزارتخانه 
درصدد لغو تمامی سهمیه   بندی   ها برآید و خرید از رینگ صنعتی بورس 
کالا را بدون سهمیه آزاد کند. اما در خصوص شمش فولاد، سهمیه   بندی 
براساس بهین   یاب وجود داشت، اما ظرف ماه   های اخیر خرید براساس 
میزان سهمیه هر واحد کنار گذاشته شده و هر نوردکاری که کد بهین   یاب 
داشته باشد، می تواند آزادانه نسبت به خرید ماده اولیه خود از بورس کالا 
اقدام کند. تعیین قیمت پایه عرض شمش فولاد و محصولات فولادی در 
بازار فیزیکی بورس کالای ایران ظرف بیش از یک سال اخیر، تغییرات 
متنوعی را تجربه کرده و در حال حاضر قیمت پایه در این بازار براساس 
میانگین قیمت معامله هفته قبل با احتساب کرانه 3-درصد تا 3+درصد 
تعیین می شود. در این شــرایط گمانه   هایی از تسری این روش به سایر 
کالاها شنیده می شود. این در حالی است که این نحوه تعیین قیمت پایه 
برای شمش و محصولات فولادی مورد انتقادهای جدی قرار دارد. بورس 
کالای ایران، این شــیوه تعیین قیمت پایه را که به روش عملکردی نیز 
شهرت پیدا کرده، با هدف جداکردن نوسان نرخ فولاد در بازار داخل از 
نوسانات بهای جهانی و نرخ ارز تعریف کرده است، اما واقعیت این است که 
جداکردن بهای یک محصول در بازار داخل از بهای جهانی و نوسان نرخ 

ارز بیشتر به شوخی شباهت دارد.

بررسیتبعاتناشیازسیاستهایجدیدوزارتصمتدرزنجیرهفولادنشانمیدهد:

 جداسازی نرخ فولاد از ارز؟ شوخی وزیر یا واقعیت!
 قیمتفولادازفرمولکشفوشاخصههایاقتصادیتبعیتمیکند

درپیعدمافزایشقیمتبلیتمطرحشد:
پرواز ایرلاین ها به سمت تعطیلی

آرمانملی:چالــش قیمت گذاری نرخ بلیــت هواپیما در حالی 
همچنان ادامه دارد که ســازمان هواپیمایی کشور نیز در اطلاعیه ای 
از عدم هرگونه تصمیمی در جهت افزایش قیمت بلیت خبر و تاکید 
کرده شرکت های هواپیمایی موظفند براساس تصمیمات اتخاذ شده 
در آخرین جلسه شــورایعالی هواپیمایی اقدام کنند. درواقع سازمان 
هواپیمایی در حالی آب پاکی اصلاح قیمت ها را روی دستان ایرلاین ها 
ریخته که در چند ماه گذشته موضوع افزایش قیمت بلیت با تکیه بر 
قانون شناورسازی نرخ ها و به دلیل رشد نرخ ارز و الزام ایرلاین ها برای 
رعایت سقف 60 درصدی پروازها از ســوی ایرلاین ها صورت گرفت 
در آن زمان رئیس وقت سازمان و وزیر اسبق راه و شهرسازی نسبت 
به برخورد با این افزایش هشــدار دادند که حتی به عزل رئیس اسبق 
سازمان هواپیمایی نیز منجر شد. در نهایت با عدم تبعیت ایرلاین ها از 
بازگشت به قیمت قبلی که مقرر شد موضوع در شورایعالی هواپیمایی 
مورد بررسی قرار گیرد از آن زمان بیش از چند جلسه در شورا برگزار 
شــد و هر بار نتیجه ای جز همان تصمیمات تکراری مبنی بر بررسی 
وضعیت در پی نداشت. در نهایت با تغییر دولت باردیگر موضوع قیمت 
بلیت هواپیما در ایام برگزاری اربعین مطرح شد به گونه ای که سازمان 
هواپیمایی نرخ 5 میلیون تومان را برای پروازهای اربعین تعیین کرد و 
ایرلاین ها را مجبور به تبعیت از این نرخ گذاری کرد حال متولیان این 
حوزه در حالیکه وعده اصلاح قیمت هــا را داده بودند ولی خلف وعده 
می کنند که ایرلاین ها تحت فشار زیادی به سر برده و به دلیل آنکه دولت 
قصد دارد تا از جیب ایرلاین ها بار تورمی حاکم بر این حوزه را حذف 
کند و اصلاح نرخ بلیت هواپیما به مرحله اجرا نرســد. تردیدی وجود 
ندارد که شاهد تعطیلی و زیان انباشت اکثر شرکت های فعال در صنعت 
هواپیمایی خواهیم بود. سازمان هواپیمایی کشوری در اطلاعیه اعلام 
کرده: هرگونه تخطی از اجرای مصوبات، ابلاغیه ها و دستورالعمل ها و 
سهل انگاری در این رابطه تخلف محسوب شده و شرکت هایی که از 
اجرای این مقررات خودداری کنند این سازمان نسبت به مجوزهای 
پروازی آن شــرکت ها اقدام خواهد کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
همچنین سازمان هواپیمایی کشوری هیچ تصمیمی جهت افزایش 
قیمت بلیت هواپیما در دستور کار خود ندارد و شرکت های هواپیمایی 
موظفند در خصوص نرخ بلیت هواپیما، براساس تصمیمات متخذه در 
آخرین جلسه شورایعالی هواپیمایی عمل کنند و فروش بالاتر از سقف 
نرخ تعیین شده در جلسه مذکور، تخلف محسوب می شود. این اطلاعیه 
می افزاید: تخلفات احتمالی از طریق سایت سازمان هواپیمایی کشوری 
www.cao.ir  قابل دریافت است و در صورت احراز هرگونه تخلف 

بی تردید سازمان از مکانیزم های قانونی خود استفاده خواهد کرد.

نیم نگاه 

آرمانملی:با برگزاری انتخابات مجدد درکمیســیون معادن و 
صنایع معدنی، اتاق ایران که به بهانه عدم موفقیت شرکت برخی از 
اعضای در انتخابات آنلاین صورت گرفته بود بازهم تیم پیشین موفق به 
کسب آرای اکثریت نشده و همچون انتخابات ابطال شده هفته گذشته 
ابراهیم جمیلی با کسب رایی بیشتر به عنوان رئیس و مهرداد اکبریان 
و غلام سرورنوتی زهی به عنوان نواب رئیس بر مسند کمیسیون معادن 
و صنایع معدنی اتاق ایران تکیه زدند.  بر اســاس این گزارش هفته 
گذشته و همزمان با برگزاری انتخابات کمیسیون های تخصصی اتاق 
ایران حواشی زیادی پیرامون زدوبند در برگزاری 3 کمیسیون معادن 
و صنایع معدنی، کشــاورزی و صادرات به ویژه کمیســیون معدن و 
صنایع معدنی مطرح شد که در نهایت با موافقت اتاق مجدد انتخابات 
در این کمیسیون ها در دستور کار قرار گرفت و در نهایت روزگذشته 
ابراهیم جمیلی با کسب 19 رای از 30 شرکت کننده بازهم به ریاست 
کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق انتخاب شد و همچنین مهرداد 
اکبریان و غلام سرورنوتی زهی به ترتیب با کسب اکثریت آرای دیگر 
به عنوان نواب کمیسیون انتخاب شدند گفتنی است در این انتخابات 
بهام شکوری مجدد همان 11 رای دور قبل را به دست آورد. افزایش 
5 رأی جمیلی نســبت به انتخابات هفته قبل نشــان می دهد، رأی 
کسانیکه نتوانســته بودند در انتخابات قبلی شرکت کنند نیز به نفع 
جمیلی بوده فضاســازی های انجام شده برای اعضای فرهیخته اتاق 
فاقد توجیه است. ابراهیم جمیلی پس از پایان انتخابات گفت: فضای 
رقابت دیگر تمام شــده و اکنون فصل رفاقت رسیده و باید در این دو 
سال باقی مانده از عمر کمیسیون اتاق بازرگانی و با توجه به شروع کار 
دولت جدید تلاش کنیم تا وضعیت بغرنج معادن را بهبود ببخشیده 
و موانع کسب و کار این حوزه مرتفع شود. همچنین مهرداد اکبریان 
نیز با عنوان اینکه کمیسیون معادن در تلاش است با همدلی و ایجاد 
وفاق مشکلات حوزه معدن را مرتفع کند. وی گفت: این کمیسیون 
ظرفیت های مغفول حوزه صنایع معدنی و موضوعات زمین مانده در 
مسیر اصلاحات قوانین و مقررات را با بررسی دقیق و کارشناسانه مورد 
بررسی قرار خواهد داد و ضمن دوری از هیاهو و حاشیه سازی به عنوان 

بازوی مشورتی اتاق و دولت نقش آفرینی خواهد کرد.

آرمانملی: در حالیکه انتظار می رود با تعیین تکلیف طرح ساماندهای 
بازار خودرو و آزادسازی واردات وضعیت قیمت گذاری دستوری در صنعت 
خودرو که مهمترین عامل در زیان انباشته خودروسازان معرفی می شود 
برداشته شود. روزگذشــته معاون وزیر صمت از اعلام نرخ تورم بخشی 
از ســوی بانک مرکزی تا پایان هفته خبر داده که براساس آن قرار است 
قیمت خودرو به زودی مشخص شود. درواقع تعیین نرخ خودرو آن هم در 
شرایطی که معاون امور صنایع وزیر از اولویت این وزارتخانه برای اصلاح 
قیمت گذاری در زنجیره تولید خبر می دهد این شــائبه را ایجاد می کند 
که آیا خودروســازی همچنان در چنگال نرخ گذاری اسیر خواهد ماند و 
آیا مصرف کنندگان در این چرخه معیوب سیاســت گذاری طعم خوش 
اســتفاده از خودورهای باکیفیت و رقابتی را نخواهند چشید و صنعت 
خودرو بازهم حیات خلوت تعداد اندک مافیای این صنعت باقی خواهد 
ماند. محسن صالحی نیا در مورد زمان اعلام قیمت های جدید خودرو در 
کارخانه می گوید: با توجه به اینکه قرار بود قیمت خودرو به صورت 6 ماهه 
تغییر کند، در حال حاضر برنامه تغییر نرخ خودرو در دستور کار قرار گرفته 
که یکی از مؤلفه های اصلی آن نرخ تورم بخشی است که در بازه های زمانی 
مشخص از سوی بانک مرکزی اعلام می شود. وی در خصوص اینکه با توجه 
به تغییر ریاست شورای رقابت، آیا تغییری در وضعیت قیمت گذاری خودرو 
نیز به وجود خواهد آمد؟ ادامه داد: آقای شیوا رئیس سابق شورای رقابت 
نظرات خود را داشت اما مهم آن است که شورای رقابت یک نهاد حقوقی 
بوده و به عنوان یک رکن حقوقی در تعیین قیمــت خودرو نقش دارد و 
تغییر ریاست این شورا نمی تواند تاثیر خاصی بر قیمت گذاری داشته باشد. 

بابرگزاریانتخاباتمجدد

 »جمیلی«، رئیس و »اکبریان« نایب رئیس 
کمیسیون معدن شد

بااعلامقیمتگذاریتاپایانهفته

 خودرو حیات خلوت
 مافیای صنعت باقی خواهد ماند؟!
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قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

بـــازارسرمـــایـه

تداوم حرکت شاخص بر مدار رشد
روزگذشته)سه شــنبه(  آرمانملــی: 
بازارســرمایه به روند صعودی خــود ادامه داد و 
شاخص کل با رشــد 12 هزار واحدی در جایگاه 
یک میلیون 449 هزار واحدی قرار گرفت. درواقع 
با ثبات نسبی در بازار ارز و کاهش حواشی مربوط 
به تغییرات مدیریتی سازمان شاخص نیز صعود 
خود را با احتیاط آغاز کرده است. اگرچه به اعتقاد 
کارشناسان کانال یک میلیون 350 هزار واحدی 
نقطه حمایتی دولت از بازارسرمایه بوده و متولیان 
این حوزه تلاش می کنند تا بازار ریزشی بیش از 
این نقطه را تجربه نکند. براســاس این گزارش 
روزگذشته در بازارســرمایه بیش از 6 میلیارد و 
855 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 48 هزار و 147 میلیارد ریال دادوســتد 
شد و شــاخص کل بازار با 12 هزار و 554 واحد 
افزایش در جایگاه یک  میلیون و 449 هزار واحدی 
قرار گرفت، همچنین شــاخص کل )هم وزن( با 
چهار  هــزار و 380 واحد افزایش بــه 398 هزار 
و 347 واحد و شــاخص قیمت )هــم وزن( با دو 
 هزار و 762 واحد رشد به 251 هزار و 250 واحد 
رسید. بر این اساس در معاملات دیروز نمادهای 
شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک هزار 
و 96 واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک 
هزار و 23 واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
649 واحد، ایران خودرو )خودرو( با 557 واحد، 
بانک ملت )وبملــت( با 403 واحــد، مخابرات 
ایران )اخابر( با 389 واحد و پتروشــیمی خارک 
)شــخارک( با 384 واحد بیشــترین اثرگذاری 
مثبت را در رشد شاخص داشتند و این در حالی 
بود که نمادهــای منفی پتروشــیمی پردیس 
)شــپدیس( با 190 واحد، بــورس کالای ایران 
)کالا( با 124 واحد، پارس الکتریک )لپارس( با 
62 واحد، مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با 40 
واحد، شیر پاستوریزه پگاه اصفهان )غشصفا( با 
39 واحد، پتروشیمی شازند )شاراک( با 38 واحد 
و پتروشیمی شیراز )شیراز( با 38 واحد بیشترین 
تلاش را برای جلوگیری از رشد بیشتر شاخص از 
خود نشان دادند. گفتنی است در بازار فرابورس 
نیز روزگذشته یک میلیارد و 744 میلیون برگه 
ســهم به ارزش 57 هــزار و 672 میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص این بازار با حدود 72 واحد 
افزایش بر روی کانال 20 هزار و 378 واحد قرار 
گرفت. همچنین در بازار فرابورس نیز نمادهای 
ســهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا(، شرکت سرمایه گذاری صبا 
تامین )صبا(، بانک دی )دی(، صنایع پتروشیمی 
تخت جمشید )شجم(، صنایع مادیران )مادیرا(، 
شــرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، تولید و برق 
عســلویه مپنا )بمپنا(، ســنگ آهن گهرزمین 
)کگهر(، نفت پاسارگاد )شپاس(، بیمه دی )ودی( 
مثبت ظاهر شدند و در مقابل نمادهایپتروشیمی 
زاگرس )زاگرس(، صنعتی مینو )غصینو(، پالایش 
نفت شیراز )شــراز(، فرابورس ایران )فرابورس(، 
تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، پتروشــیمی 
مارون )مارون( و ریل سیر کوثر )حسیر( با تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس همراه بود.

گزارش»آرمانملي«ازعزمدولتبرايحذفارزترجیحي
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